



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۱۹/۰۹/۲۷

اسحق نگارگر

این نگارش هدفی غیر از شوخی ندارد. لطفاً آنرا جدی مگیرید

یاد باد آن روزگاران یاد باد!

روزگاری بود که هر چیز تازه به بازار آمده قیمت می بود و دست همه کس به دامنش نمیرسید و آرزو مند مشتاق میگفت: «وقتی مُلا خوری شد باز مام میخرم!» در خانه های خود مردم چای خراب میداشتند که آنرا چای مُلاخوری مینامیدند و اگر کدام گدای چای خور از بانوی خانه چای خیرات میخواست بانوی خانه بدختر خود میگفت: «برو بچیم از اموچای مُلاخوری یگ ذره برش بیار!» ناگهان ورق برگشت؛ بسته های دالرا امریکایی راه خود راه سوی کیسه مُلا باز کرد و در حالیکه دیگران نوت های صد دالری را در خواب هم نمی دیدند بالش زیر سر مُلا به جای پنبه از نوت های دالر پُر شد و رفته رفته همه گُلها و میوه های سر سبد جامعه مُلاخوری شد یعنی وزارت مُلاخوری؛ و کالت مُلاخوری؛ موت رهای پیجار و مُلا خوری و هنگامیکه ثروت و اعتبار مُلا بالا رفت مُلا به تلافی مجردی های روزگار مدرسه که شبها با دست استمناء کرده و با خود خوانده بود که «شب دراز است و قلندر بیکار!» ناگهان هوای ازدواج های مکرر کرد و زیباترین زیبارویان را نیز مُلا خوری ساخت و بالتبجیه در حالیکه جوانان مُجرد طول و عرض خیابان هارا گز و پل میکردند قیمت ولور و مصارف عروسی در سالونهای مجلل شهری چنان سربه آسمان زد که غیر از مُلا دیگری قدرت پرداخت آنرا نداشت. رفته رفته دُنیای سیاست و دولتمداری را نیز مُلا تسخیر و معیارهای خاص خود را آنجا نیز پیاده کرد و اصطلاح قدیمی تکنوکرات ارزش خود را از دست داد و اصطلاح تازه «مُلا کرات» به جایش تداول پیدا کرد. اکنون دیگر پُرسش از صلاحیت مسلکی و فنی مطرح نبود و برای دریافتن معیار صلاحیت و کارایی از اشخاص امتحان دینیات می گرفتند و صاحب صلاحیت آن بود که دُعای قنوت را مانند قناری چهچه زن بدون بندش زبان ازیر میخواند و کاربردانجا کشید که میخواستند بدانند که داوطلبان مقام ریاست جمهوری نیز توان قرأت با ترتیل قرآن را دارند یا نه و خلاصه کنم که از الف تا (ی) همه چیز مُلاخوری شد. اکنون فقط یک چیز باقی مانده است که در چند سال اخیر اصطلاح جنگسالار در میان ما تداول یافته است که اگر بالاخره جنگ پایان یافت و جنگسالاران ما صبح از خواب برخاستند و همه «صلح سالار» شدند آیا ضرورت نیست جای اصطلاح «جنگسالار» را به «مُلا سالار» بدهیم که سالاری مُلا ستاره ای است که تازه در آسمان سیاست این کشور طلوع کرده است و به این زودی ها افول کردنی نیست و اگر به اصطلاح مزاری ها شیطان دهل را چپه زد و مُلا به مقام ریاست جمهوری رسید آنگاه در پاتک ها نیز پاتک سالاران از درایوران و مردم دعای قنوت را خواهند پُرسید و بدین ترتیب دین نیز «مُلا خوری» خواهد شد.

نگارگر فاعلبروا یا اولی الابصار ۲۶ سپتمبر ۲۰۱۹ بر منگم

د پانو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ